
 

 

COMUNE DI LOVERO 

Provincia di Sondrio 
 
 
 

 

               Determinazione del Servizio Affari Generali – Entrate Comunali 

                     Numero Registro Generale Data 

274 29-12-2023 
 
 

  

 
  
 

 

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

VISTO il regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazione di G.C. n. 74 del 29.07.1998 e s.m.i.; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 12.07.2022 con la quale si provvide alla 

riorganizzazione del riassetto della macrostruttura organizzativa del Comune di Lovero (SO); 

 

VISTO il decreto sindacale n. 5 del 25.09.2023 con il quale venne conferito incarico di Responsabile del 

Servizio n. 3 Economico – Finanziario alla Rag. Lucchini Jessica; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 12.07.2022, che ha previsto la 

responsabilità del Servizio Affari Generali – Entrate comunali in capo al Sindaco protempore e che pertanto 

il Sindaco Annamaria Saligari ricopre il ruolo di Responsabile di Servizio di detto settore; 

 

 VISTO il Bilancio di Previsione 2023-2025 approvato con deliberazione di C.C. n. 4   del 7 aprile e 

successive variazioni. 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

 INCARICO COMPONENTE UNICO DEL NUCLEO DI 

VALUTAZIONE – DOTT. GIANLUCA BERTAGNA - TRIENNIO 

2024/2025/2026. COD. CIG. ZA53DAF158 

 
 



  

              RICHIAMATE: 

              la propria deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 14.04.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

si è provveduto a costituire presso il Comune di Lovero l’Organismo Monocratico per la Valutazione ed il 

Supporto (OVAS), una struttura avente funzioni analoghe all’OIV, ma che assumerà le funzioni 

conseguenti al D. Lgs. 150/2009,  già  precedentemente  attribuite  all’OIV,  integrandole  con le attività di 

supporto alla struttura dell’Ente, in fatto di programmazione, controllo e valutazione, connesse agli 

adempimenti introdotti con la L. 190/2012 e alle successive norme, prescrizioni, regolamenti ed all’attività 

formativa conseguente al fine di poter garantire nella maniera più adeguata la prosecuzione dei 

procedimenti già in corso e legati all’attuazione della normativa vigente in tema di trasparenza, integrità, 

produttività, anticorruzione e delle azioni positive per le pari opportunità; 

 

              la propria deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 27.11.2023 con la quale si costituisce, con decorrenza 

dal 01.01.2024, presso il Comune di Lovero il Nucleo di valutazione in sostituzione dell’OVAS 

 

il decreto sindacale n.  6  del 06.12.2023 con il quale viene incaricato per il servizio in oggetto il dott. 

Gianluca Bertagna per il triennio 2024-2026; 

 

VERIFICATA altresì l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse ai sensi 

dell’art. 42, comma 2 del D.Lgs 50/2016; 

 
VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

RAVVISATA la propria competenza all’emissione del presente provvedimento; 

 

 

 

DETERMINA 

 

DI ASSUMERE IMPEGNO DI SPESA, quale compenso per l’incarico come componente unico del 

Nucleo di valutazione al dott. Gianluca Bertagna, come da seguente prospetto::  

 
 

Anno di competenza  

(obbligazione giuridicamente perfezionata) 

Esercizio di 

imputazione 

(esigibilità 

dell’obbligazione) 

 
 

Cap. 

 
 

Codice bilancio 

Creditore Anno Importo €  
Esercizio Importo € Capitolo Missione Programm

a 

Titolo Macro 

Aggregat

o 

Dott. Gianluca Bertagna 

2023         

2024  2.537,60 
2024 2.537,60 1042 01 02 1 03 

2025   2.537,60 
2025 2.537,60 1042 01 02 1 03 

 

 

 

 

 

 

 

DI DARE ATTO che per l’anno 2026 si provvederà con successivo atto all’imputazione della spesa nel Bilancio di 

Previsione 2024-2026 in vigore dal 01.01.2024. 



 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria per i 

provvedimenti di sua competenza; 

 

DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo on-line per 15 giorni consecutivi e sul sito istituzionale del 

Comune di Lovero per gli adempimenti connessi alla pubblicità e trasparenza sull’azione amministrativa; 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione è immediatamente eseguibile. 

 

       
  
 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

 

 
 (art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m. e i.) 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa adottate nella fase preventiva di formazione dell’atto. 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
IL RESPONSABILE DELL’AREA RILASCIA 

 
Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla presente 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 2 del D.L. 
78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

 

Lovero, 29-12-2023 

Il Responsabile del Servizio 
SALIGARI ANNAMARIA 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 


